
Об утверждении перечня товаров, приобретение которых государственными 
предприятиями, юридическими лицами, пятьдесят и более процентов акций (
долей) или контрольный пакет акций которых принадлежат государству, и 
аффилиированными с ними юридическими лицами (за исключением субъектов 
естественных монополий), с целью их последующей оптово-розничной 
реализации не является предметом государственных закупок

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 2005 года N 
318. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 
ноября 2010 года N 1177
     Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 09.11.2010 N 

.1177
     В целях реализации  Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О Закона 
государственных закупках" Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, приобретение которых 
государственными предприятиями, юридическими лицами, пятьдесят и более 
процентов акций (долей) или контрольный пакет акций которых принадлежат 
государству, и аффилиированными с ними юридическими лицами (за 
исключением субъектов естественных монополий), с целью их последующей 
оптово-розничной реализации не является предметом государственных закупок.
     2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 18 ноябряпостановление 
2004 года N 1213 "О номенклатуре товаров и услуг и их объемах (в процентном 
выражении), закупаемых организаторами конкурса у организаций, производящих
товары и услуги, создаваемых общественными объединениями инвалидов 
Республики Казахстан, на 2005 год" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 45,
с т .  5 7 4 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :  
     в номенклатуре товаров и услуг, закупаемых организаторами конкурса у 
организаций, производящих товары и услуги, создаваемых общественными 
объединениями инвалидов Республики Казахстан, на 2005 год, утвержденной 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
     подпункты 1), 3), 4) пункта 1 исключить.
     3. Признать утратившим силу подпункт 2) пункта 1  постановления 
Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2004 года N 371 "О некоторых 



вопросах государственных закупок отдельных видов сельскохозяйственной 
продукции" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 15, ст. 195).
     4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я .  
 
 
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан
У т в е р ж д е н                  
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 8 апреля 2005 года N 318      

  Перечень 
товаров, приобретение которых государственными предприятиями, 
юридическими лицами, пятьдесят и более процентов акций (долей) 
или контрольный пакет акций которых принадлежат государству, 
и аффилиированными с ними юридическими лицами (за исключением 
субъектов естественных монополий), с целью их последующей 
оптово-розничной 
реализации не является предметом государственных закупок

  1. Продовольственные товары, приобретаемые для организаций общественного 
п и т а н и я :  
     мясо и мясопродукты (говядина, свинина, баранина, конина, птица); 
     мясные изделия (колбасы, копчености, консервы); 
     рыба, не подвергшаяся обработке (замораживанию); 
     м о л о к о ;  
     хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия; 
     я й ц о ;  
     п р о д у к т ы  п ч е л о в о д с т в а ;  
     свежие овощи, фрукты, цитрусовые и ягоды; 
     т о м а т н а я  п а с т а ;  
     с у х о ф р у к т ы ;  
     с п е ц и и ,  п р и п р а в ы ,  с о у с ы ,  к е т ч у п ;  
     д р о ж ж и ;  
     безалкогольные напитки, приобретаемые непосредственно у 
товаропроизводителей (их представителей). 



     2. Сельскохозяйственное сырье и продукты его переработки: 
     мясо и мясопродукты (говядина, свинина, баранина, конина, птица); 
     м я с н ы е  с у б п р о д у к т ы ;  
     мясные изделия (колбасы, копчености, консервы); 
     р ы б а  и  р ы б о п р о д у к т ы ;  
     молоко и молочные продукты (молоко цельное коровье, кобылье, верблюжье, 
козье, сухое молоко, творог, масло сливочное, сметана, сливки, сыры всех видов,
кумыс,  шубат ,  иримшик,  казеин,  курт) ;  
     я й ц о  и  я й ц о п р о д у к т ы ;  
     п ч е л ы  и  п р о д у к т ы  п ч е л о в о д с т в а ;  
     шкуры крупного рогатого скота, овец, коз, свиные и верблюжьи; 
     переработанные шкуры (вет-блю, овчина шубно-меховая, полуфабрикаты 
к р а ш е н н ы е  и  н е к р а ш е н ы е ,  к о ж а ) ;  
     ш е р с т ь  о в е ч ь я ,  в е р б л ю ж ь я  и  к о з ь я ;  
     живой скот (крупный рогатый скот, овцы, козы, верблюды, свиньи, лошади, 
м а р а л ы ) ;  
     п т и ц а  в с е х  в и д о в ;  
     р о г а  м а р а л а .  
     3 .  П р о ч и е  т о в а р ы :  
     газ природный, нефтяной попутный, сухой и сырой, приобретаемый 
непосредственно у недропользователей, осуществляющих его добычу; 
     уран и его соединения, танталовая и бериллиевая продукция, приобретаемые 
непосредственно у отечественных товаропроизводителей.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


